o
ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Ne 10.349.959/0001-90

REQUERIMENTO Nº 021/2025

DE AUTORIA DO: SENHOR VEREADOR AECIO AGUIAR FONSECA ACOMPANHADO DO

SENHOR VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA

A Sua Exceléncia o Senhor

VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Solicitamos-lhe com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis

que este Requerimento seja apreciado pelo Plenario e, em seguida, encaminhado ao

Prefeito Municipal, Domingos Pinheiro Cirqueira.

Trata-se de solicitagdo ao Municipio de Montes Altos, por meio do Poder

Executivo, para que seja efetuada a seguinte ação:

QUE SEJA DISPONIBILIZADA UMA SALA EXCLUSIVA PARA ESTUDANTES DE
CONCURSOS PUBLICOS, COM AS FERRAMENTAS NECESSARIAS PARA AUXILIA-LOS

NOS ESTUDOS.

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

Esta ação ora solicitada ao Poder Executivo Municipal se faz necessaria pelo motivo de

que nosso Municipio é agraciado com um grande número de jovens e adultos

buscando aprovagdo em concursos publicos, sendo necessario que o Municipio apoie e

auxilie esse processo.

Ademais, uma sala com todos os instrumentos necessarios, como computador,

impressora e apostila servira de incentivo para que os mesmos se dediquem com mais

afinco, interesse.

Por fim, é de grande importancia para Montes Altos ter jovens e adultos aprovados em

concursos publicos, por ser um incentivo no crescimento do nivel educacional do

Municipio.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 9 DIAS DO MES

DE ABRIL DO ANO DE 2025.

4A {Jr%

&
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90

Atenciosamente,

/)

VEREADTÁ/Ã'É 10 AGUIAR FONSE
N

”